Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «Лицей № 3 г. им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»)

        ПРИКАЗ

 30 декабря 2022 год                                      г. Ртищево                                                      № 744

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур во втором  полугодии 2022 - 2023 года

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями на 17.02.2022 г.; ред., действующая с 01.09.2022 г.), в

соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 01.10.2021 г. № СК-403/08 «О ведении журналов

успеваемости и выставлении отметок», приложением к письму Минпросвещения России от

06.08.2021 г. СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-19/08-01 «Рекомендации

для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году»,

рекомендациями Министерства образования Саратовской области от 18.08.2021 № 01-26/5626

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022

учебном году», в соответствии с «Положением о формах, периодичности и промежуточной

аттестации и об оценке образовательных достижений учащихся МОУ «Лицей № 3 им. П.А.

Столыпина г. Ртищево Саратовской области» и в целях организации планомерной работы при

проведении промежуточной аттестации и предупреждения перегрузки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во втором полугодии 2022 - 2023

учебного года на уровне начального общего, основного общего и среднего общего образования

(Приложение 1 - 5).

2. Учителям-предметникам:

- согласовать график контрольных работ по учебным предметам с заместителем директора по

УВР Масловой А.Ю.;

- при возможной корректировке графика проведения оценочных процедур не допускать

перегрузки учащихся.

3. Заместителю директора по УВР Масловой А.Ю. разместить на сайте лицея графики

проведения оценочных процедур на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея: ________________ Шиляпова Е.В.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к Приказу от 30.12.2022 № 744

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ "Лицей 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области"

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1А

1Б

2А                               Р

2Б                               Ая             Р

3А                                             Р

3Б                               М               Р

4А                               Ая     Р             М

4Б                         Ом     Ая   Р               М

5А                     Ая           М

5Б                     Ая Л         М           Р

6А                     И   Р                     Л             Об

6Б                     И           М Р Р                       Об

7А                       Р               Л

7Б                       Р           Л

8А                         Р       Р             Р

8Б                         Р

9А                       Гм       Ал Л             Р   Об

9Б                       Гм       Л Ал                 Р       Об

10                       М                           Р М

11                       Л       Ал   Р

Приложение 2

к Приказу от 30.12.2022 № 744

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ "Лицей 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области" Февраль 2023

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1А

1Б

2А                 М

2Б                   М

3А     М                   Р

3Б   М                       Р

4А                 М         Р

4Б                 М       Р

5А                             М

5Б                   Р         М

6А               И           Р

6Б   М       Л   И               Р       Р

7А           Ал   Р         Л Гм           Р   Х

7Б           Ал   Р         Л Гм           Р   Х

8А Х   Р           Л Р     Р

8Б Х   Ал                           Об     Р

9А     Ал         Исоб                 Р     Ал Гм

9Б               Исоб                       Ал Гм     Р

10   Р                     М

11 ИС Л М                           М     И

Приложение 3

к Приказу от 30.12.2022 № 744

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ "Лицей 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области" Март 2023

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1А

1Б

2А                 Р           М           Ом   Р

2Б                 Р           М   М         Р

3А                 Лч       Ом       М

3Б                               М

4А   Лч Р                   М

4Б   Р                     М

5А                               М

5Б                               М

6А                         Р

6Б                           Р М             Р

7А                 Ал Гм                       Р

7Б                 Ал Гм                       Р

8А           Х Р                         И

8Б           Х               Р           И

9А Об         И       Х     Б   Р   Р         М

9Б Об         И       Х     Б     Р Р         М

10             М                           Р М

11     Л                       Р         М

Приложение 4

к Приказу от 30.12.2022 № 744

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ "Лицей 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области" Апрель 2023

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1А

1Б

2А                                 М Р                 Р

2Б                                   Р   М         Ом   Р

3А                   Р               М           Ом     Р

3Б                   Р             М   Лч           Р М
О

м

4А           Р                     М Р           Ом
Л

ч М Р

4Б       Р                         М Р   М           Р Чг

О

м

5А                                                       М

5Б           Р                                           М

6А     И Об             Л   Р

6Б     И Об             М     Р     Л             М

7А     Л     Р Л                       Х         Р   М

7Б     Л   Л Р                         Х         Р   М

8А       Л Р Б         Р     Р

8Б           Б               Р     Р

9А       Об                 Гм           Ал               Х

9Б       Об                 Гм           Ал   Р           Х

10                     М     Р           Р Х     М

11             М     И   Р         М

Приложение 5

к Приказу от 30.12.2022 № 744

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ "Лицей 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области" Май 2023

 Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1А

1Б

2А       М                         Р         М

2Б       М             Чг         Р             М

3А     Лч   М                     Р           М   Ом

3Б                               Р   Лч       М

4А                       Р     Рл     М Ом

4Б                     Р             М

5А                     М           Гг

5Б                     М Л     Р   Гг

6А                     Р       И Гг

6Б                       Р     И Гг     М

7А   Р     Гм           Р           Гг         Ал

7Б   Р     Гм           Р           Гг         Ал

8А                               Р   И       Х       Гг

8Б         Р             Л     Р     И       Х       Гг

9А                                     Гг

9Б                                     Гг

10     Л

11                                   Х

Приложение 6

к Приказу от 30.12.2022 № 744

Расшифровка используемых сокращенных обозначений

Федеральный уровень (ВПР)

Лицейский уровень (Кр)

федеральный уровень

Р  -русский язык

Ал

   -

алгебра

Региональный уровень (РПР)

М   -математика

Гм    -геометрия

Ин  - информатика

Ф   -физика

Муниципальный уровень

Л  - литература

Х   -химия

ТЧ техника чтения

Рл родная литература

Лицейский уровень (АКр)

Лч

литературное

чтение

М(мед) Математика (медалисты)

Р(мед)  Русский язык (медалисты)

Исоб  Итоговое собеседование

ИС  Итоговое сочинение

		2023-02-27T16:10:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"